
Comune di Novate Milanese

DECRETO SINDACALE N. 11 / 2025

OGGETTO:  INDIVIDUAZIONE  DEL  CANDIDATO  IDONEO  A  RICOPRIRE  LA 
POSIZIONE DI DIRIGENTE DELL'AREA SERVIZI ALLA PERSONA E ALLE 
IMPRESE CON CONTRATTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO, AI 
SENSI DELL'ART. 110, COMMA 1, DEL D.LGS. 267/2000 

IL SINDACO

Visti  i  seguenti  provvedimenti  assunti  dal  Segretario generale  nella  qualità di  Responsabile del 
Personale e Responsabile dello specifico procedimento:
-  la  determinazione  R.G.  n.  57  del  30/01/2025  di  indizione  di  una  selezione  pubblica  per  la 
copertura della posizione di Dirigente dell’Area Servizi alla persona e alle imprese con contratto a 
tempo determinato ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 ;
-  la determinazione R.G. n. 146 del 28/02/2025 con la quale è stata nominata la Commissione di 
valutazione  come segue:

• Presidente dott.ssa Francesca Lo Bruno; 
• Componente esperto esterno dott. Daniele Cassinelli;  
• Componente esperto esterno dott.ssa Lorena Corio; 
• Segretario verbalizzante Sig. Daniele Sola; 
• Componente aggiunto, per  l’accertamento delle capacità comportamentali, incluse quelle 
relazionali, e delle attitudini dei candidati, dott.ssa Alessia D’Amato;

- la determinazione R.G. n. 142 del 27/02/2025 di approvazione del verbale delle operazioni svolte 
dall’Ufficio Personale, ai sensi dell’art. 5 dell’avviso di selezione;

Visti i verbali delle operazioni svolte dalla Commissione di valutazione, approvati dal Segretario 
generale con determinazione R.G. n. 205 del 13 marzo 2025; 

Dato atto che:
- in conformità a quanto previsto dall’avviso di selezione la Commissione come sopra nominata ha 
provveduto  alla  valutazione  dei  curricula  dei  candidati  ammessi  giusta  determinazione  del 
Segretario generale R.G. n. 142 del 27/02/2025 e successivamente ha convocato a colloquio per il 
giorno 6 marzo 2025 gli  otto candidati ritenuti più idonei sulla base dei criteri di cui all’art.  6 
paragrafo 1 dell’Avviso di selezione;
- al termine dei colloqui con i candidati presenti, pari a quattro, la Commissione ha espresso un 
giudizio  sintetico  su  ciascuno  di  essi  ed  ha  stilato  l’elenco  dei  candidati  risultati  idonei  alla 
copertura della posizione come segue:
1) Robbi Stefano Silvano Maria  – adeguato alla posizione da ricoprire;
2) Sordano Settimo – adeguato alla posizione da ricoprire;

Rilevato che a seguito della comunicazione del Segretario generale prot. n. 5277 del 11/03/2025 lo 
scrivente,  avvalendosi  della  facoltà  prevista  dall’art.  6.3  dell’Avviso,  ha  espletato  un  colloquio 
individuale con i suddetti candidati; 

Ritenuto,  all’esito  dei  colloqui,  di  condividere  le  valutazioni  espresse  dalla  Commissione  di 
valutazione  con  particolare  riferimento  al  Dott.  Stefano  Silvano  Maria  Robbi,  che  appare  in 

copia informatica per consultazione



possesso di adeguate competenze tecniche e comprovata esperienza professionale, con particolare 
riferimento alle politiche sociali e del lavoro; il candidato appare inoltre in possesso di adeguate 
competenze di azione, relazione e visione, necessarie per coordinare l’Area Servizi alla persona e 
alle imprese, alla quale sono demandate una pluralità di funzioni e servizi eterogenei;

Richiamate:
- la deliberazione G.C. n. 194 del 10/12/2024, di approvazione della nuova struttura organizzativa 
del Comune di Novate Milanese;
- la deliberazione G.C. n. 40 del 13/03/2025, di approvazione del Piano integrato di organizzazione 
e attività (PIAO) 2025/2027; 

Tanto premesso e ritenuto, 

Visto l’art. 23 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi;

DECRETA

1)  di  individuare  nella  persona  del  Dott.  Stefano  Silvano  Maria  Robbi  il  candidato  idoneo  a 
ricoprire la posizione di Dirigente dell’Area Servizi  alla persona e alle imprese con contratto a 
tempo determinato ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D.Lgs. n. 267/20000;

2) di conferire pertanto l’incarico di Dirigente dell’Area Servizi alla persona e alle imprese  al Dott.  
Stefano Silvano Maria Robbi, a decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di  
lavoro e fino al termine del mandato dello scrivente, fatta salva l’applicazione dell’art. 25 comma 1 
del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

3) di demandare al Segretario generale, nella qualità di Responsabile del personale, gli adempimenti 
conseguenti.

Lì, 13/03/2025 IL SINDACO
PALLADINO GIAN MARIA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


